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NIP 684-21-20-222, Regon 000308620

Do wszystkich uczestników postępowania
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego EZ/214/70/2010 - Usługi telefonii komórkowej wraz z dostawą telefonów komórkowych. 
Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1. W formularzu ofertowy oraz w opisie przedmiotu zamówienia znajduje się następujące postanowienie – wykonawca zobowiązany jest dołączyć plan taryfowy z usuniętymi: opłatą abonamentową, cenami związanymi z realizacją połączeń głosowych do krajowych sieci krajowych i stacjonarnych, cenami związanymi z realizacją transmisji do sieci krajowych danych w postaci SMS. Należy jednak zauważyć, iż obowiązek ten jest niemożliwy do wykonania, ponieważ operator nie może w sposób dowolny dokonywać zmian (skreślać, modyfikować stawki etc) w swoich cennikach. Ponadto zwracam uwagę, iż w par. 1 ust. 4  wskazane jest, iż w przypadku wątpliwości postanowienia umowy mają pierwszeństwo przed postanowieniami umów szczegółowych, regulaminem oraz cennikiem. Zatem wymóg usunięcia konkretnych stawek z cennika jest niemożliwy do zrealizowania za także bezzasadny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z formularza ofertowego (załącznik nr 1) zdania: „…. z usuniętymi: opłatą abonamentową, cenami związanymi z realizacją połączeń głosowych do krajowych sieci krajowych i stacjonarnych, cenami związanymi z realizacją transmisji do sieci krajowych danych w postaci SMS….”.
Pytanie nr 2. Czy pod pojęciem umów szczegółowych kryją się umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych? Zamawiający zatem wyraża zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych ( umów jednostkowych) na formularzach wykonawcy, z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej?  Na operatorze spoczywa obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług  telekomunikacyjnych w formie pisemnej, wynikający z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, które określa także minimalne wymogi, co do treści takich umów.
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli zawarcie nowych 36 umów dla poszczególnych kart SIM na świadczenie usług telefonii komórkowej. 

Pytanie nr 3. W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający pisze o bezpłatnych połączeniach w ramach sieci firmowej –   Prosimy o potwierdzenie, że „sieć firmowa” obejmuje tylko numery telefonii komórkowej i objęte niniejszym postępowaniem.
Odpowiedź: Sieć firmowa dla telefonów komórkowych obejmuje tylko numery telefonii komórkowej i obejmuje niniejsze postępowanie.

Pytanie nr 4. W zapytaniu ofertowym w rubryce przedmiot zamówienia zamawiający wskazuje, iż 29 umów szczególnych zawartych będzie na bazie obowiązujących umów oraz 7 nowych. Czy zamawiający może wyjaśnić, co się kryje pod pojęciem umów zawartych na bazie obowiązujących umów? Ponadto jak się ma tych 29 umów do wskazania, iż obecnie aktualnych jest 5 umów? (wymienione są także daty obowiązywania każdej umowy). 

Odpowiedź:  Pod pojęciem umów zawartych na bazie obowiązujących umów zamawiający miał na myśli  zachowanie dotychczasowych numerów telefonów. Obecnie aktualnych jest 7 umów:
 - 5 umów do 21.07.2011 r. 

-  1 umowa do 15.09 2011 r.

-  1 umowa do 30. 03.2012 r. 

W zdaniu - Aparat telefoniczny ( 5 szt. ), w tym jedna umowa do 30. 03.2012 r. i 2 umowy do 21. 07.2011 r. chodziło zamawiającemu o zawarcie 5 umów na aparaty wyższej klasy z których 3 umowy są jeszcze aktywne. 

Pytanie nr 5. Zwracam uwagę, iż nowy operator jest zobowiązany do przejęcia z zachowaniem numerów kosztów związanych z rozwiązaniem aktualnych umów. Czy zamawiający może wskazać, jakiej wielkości są to koszty? Zwracam uwagę, iż w uprzywilejowanej sytuacji stawia się w ten sposób dotychczasowego operatora. 
Odpowiedź: Koszty związane z rozwiązaniem aktualnych umów będą znajdować się do wglądu u Zamawiającego.

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów projektu umowy/opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby przeniesienie dotychczasowej numeracji odbyło się zgodnie z trybem przewidzianym przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych? 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę, aby przeniesienie dotychczasowej numeracji odbyło się zgodnie z trybem przewidzianym przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych.
Pytanie nr 7. Wymóg zapewnienia poziomu sygnału w wysokości 50% wskaźnika poziomu sygnału w każdym aparacie telefonicznym - prosimy o doprecyzowanie kryteriów i obszaru, którego ten wymóg dotyczy.
Odpowiedź: Poziom sygnału w wysokości minimum 50% wskaźnika poziomu sygnału aparatu telefonicznego zmierzonego w korytarzu na poziomie niskiego parteru budynku „B” Szpitala 

Pytanie nr 8. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapytania ofertowego – opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby naliczanie sekundowe było dostępne tylko w ramach połączeń krajowych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie sekundowe dostępne tylko w ramach połączeń krajowych.

Pytanie nr 9. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów zapytania ofertowego – opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby niewykorzystane pakiety minut przechodziły na maksimum 6 kolejnych okresów rozliczeniowych i były wykorzystywane począwszy od najstarszego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób, aby niewykorzystane pakiety minut przechodziły na maksimum 6 kolejnych okresów rozliczeniowych i były wykorzystywane począwszy od najstarszego.

Pytanie nr 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w zapytania ofertowego – opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby bezpłatna usługa poczty głosowej była dostępna tylko w ramach połączeń krajowych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby bezpłatna usługa poczty głosowej była dostępna tylko w ramach połączeń krajowych.
Pytanie nr 11. Prosimy o doprecyzowanie zapisów w zapytania ofertowego – opisu przedmiotu zamówienia - poprzez podanie przedziału ilościowego kart względem, których zamawiający zamierza dokonać cesji.
Odpowiedz: Zamawiający może dokonać od 0 do 5 cesji .
Pytanie nr 12. W zapytaniu ofertowym – termin realizacji zamówienia – zamawiający wskazuje, iż wykonawca zobowiązany jest mu przedstawić przed każdą aktywacją nowych kart SIM aktualną ofertę standardową dla firm w celu dokonania przez zamawiającego wyboru telefonów kom lub modemów – w opisie przedmiotu zamówienia nie zostały uwzględnione modemy, które może nabyć zamawiający. Ponadto czy zamawiający może doprecyzować, z jakiego przedziału cenowego będzie kupował aparaty? Jakie powinny spełniać wymagania?  Takie informacje powinny znaleźć się w opisie przedmiotu zamówienia. Cena, jaką zamawiający zapłaci za aparat tel. będzie wchodziła w wartość kontraktu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w zapytaniu ofertowym wystąpiła omyłka pisarska w odniesieniu do modemów. Zamawiający nie będzie zamawiał modemów. Cena telefonu musi wchodzić w wartość kontraktu. Wszystkie dostarczane aparaty telefoniczne musza być fabrycznie nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dostawa, a baterie nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dostawa. 
Pytanie nr 13. Wzór umowy –Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy ? Obowiązek doręczenia Abonentowi /Zamawiającemu takiego regulaminu został nałożony  na wykonawcę jako operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowił załącznik do umowy i obowiązywał w zakresie niesprzecznym z zapisami umowy.
Pytanie nr 14. Wzór umowy – par. 1 ust. 5 – zapis mówi o zagwarantowania sobie przez Zamawiającego korzystania z usług w ilości odpowiadającej jego rzeczywistym potrzebom i braku możliwości dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń z tego tytułu – zapis wysoce niekorzystny dla Wykonawcy! prosimy o wskazanie w jakim zakresie możliwa jest zmiana zamówienia i odpowiednią zmianę projektu umowy. W przypadku , gdy zamawiający nie wyrazi zgody na wskazanie zakresu w jakim może zrezygnować z zamówienia lub je powiększyć, prosimy o wykreślenie tego postanowienia z projektu umowy.  Proszę o zwrócenie ryzyka związanego z tym postanowieniem – wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia  z tytułu  ograniczenia przez zamawiającego zakresu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  dokonanie w/w zmian.
Pytanie nr 15. Wzór umowy – par. 2 ust. 4 – czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego postanowienia, w taki sposób: Zamawiający może rozwiązać umowę za pisemnym wypowiedzeniem. Okres wypowiedzenia wynosi 30 dni i liczony jest od pierwszego dnia okresu rozliczeniowego następującego po okresie rozliczeniowym, w którym złożono wypowiedzenie umowy. Umowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  dokonanie w/w zmian.
Pytanie nr 16. Wzór umowy – par. 2 ust. 7 – terminy dostaw kart SIM i aparatów telefonicznych wskazane zostały w zapytaniu ofertowym i wynoszą 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. Tym samym ust. 7 i ust. 8 są sprzeczne z treścią zapytania ofertowego. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia par.  2 ust. 8 w ten sposób, iż dodaje się zadanie „…nie później jednak niż 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia…” in fine.
Pytanie 17: Zgodnie z par. 3 ust. 10, ponosi wykonawca, zatem prosimy o wyjaśnienie jaka jest relacja tego postanowienia do postanowienie par. 3 ust. 1 – gdzie wskazane jest, że za usługi i dostawy bdące przedmiotem umowy zamawiający zapłaci wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż we wzorze umowy nie ma postanowienia par. 3 ust. 10. i tym samym odpowiedź na pytanie nie może być udzielona.

Pytanie nr 18: Wzór umowy par. 3 ust. 6 –uwaga na niezmienność stawek w cenniku, na podstawie, którego będziemy taryfikować inne usługi.
Odpowiedź:  Zamawiający ma świadomość niezmienności stawek w cenniku.
Pytanie nr 19. Wzór umowy – par. 4 ust. 1 i ust 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wskazanych zapisów w taki sposób, aby wynagrodzenie za zakup aparatów telefonicznych, modemów, kart SIM  oraz abonament i świadczone usługi było płatne w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury Vat przez Wykonawcę? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21  dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego, jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  dokonanie w/w zmian.
Pytanie nr 20. Zwracam uwagę, iż zgodnie z regulaminem świadczenia usług telekomunikacyjnych Polkomtel S.A. dla abonentów – abonament płatny jest z góry za każdy miesiąc.
Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, iż abonament jest płatny z góry za każdy miesiąc.

Pytanie nr 21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów Par. 4 ust. 1 i 2 projektu umowy w taki sposób, aby za datę zapłaty ustalić dzień, w którym wynagrodzenie znajduje się na koncie  bankowym  Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  dokonanie w/w zmian.
Pytanie nr 22. Wzór umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w  par 5 ust 1 wzoru umowy w taki sposób, że dostarczony sprzęt będzie objęty gwarancją producenta, a Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi towaru?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23. Czy zamawiający może wyjaśnić, co rozumie pod pojęciem równoważnego aparatu telefonicznego, o którym mowa w par. 5 ust. 3 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Aparat o parametrach nie gorszych niż ten, który uległ uszkodzeniu.

Pytanie nr 24. Zwracam uwagę na termin, w jakim powinna być dokonana naprawa sprzętu- par. 5 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o wydłużenie tego terminu  np. do 14 dni roboczych.
 Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin naprawy do 14 dni od poinformowania Wykonawcy o usterce aparatu.
Pytanie nr 25.: Par. 5 ust. 9 wzoru umowy- w par 5 ust. 3 nie został wskazany termin, w jakim wykonawca powinien dokonać naprawy sprzętu. Prosimy o poprawienie numeracji. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia postanowienie par. 5 ust. 9. Nowe brzmienie to: 

„W przypadku nie usunięcia wad lub usterek w terminie określonym w par. 5 ust. 5, Zamawiający może naliczyć karę umowną zgodnie z par. 6 ust. 1 niniejszej umowy”.

Pytanie nr 26. Par. 5 ust. 10 lit b oraz par. 7 ust. 3 lit b –- Prosimy o  wykreślenie z niniejszego postanowienia  pkt b) sformułowania  „odstąpić od umowy lub” z uwagi na brak uzasadnienia dla odstąpienia od  umowy  w całości z powodu okoliczności wskazanych w tym postanowieniu , szczególnie gdyby to miało dotyczyć pojedynczego aparatu telefonicznego. Trudno uznać w takim przypadku, że okoliczność ta uzasadnia odstąpienie od umowy w całości, skoro zamawiający może osiągnąć swój cel zobowiązując wykonawcę do dostarczenia nowego urządzenia wolnego od wad ( co ponadto jest standardowo stosowanym  postanowieniem gwarancyjnym), w miejsce urządzenia, w stosunku do którego  w toku czynności odbiorowych  związanych z naprawą gwarancyjną stwierdzono  usterki uniemożliwiające użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  dokonanie w/w zmian.
Pytanie nr 27: Par. 5 ust. 12 - prośba o zwrócenie uwagi czy przechowywanie tych opakowań nie jest warunkiem uprawniającym do skorzystania z gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający  modyfikuje wzór umowy Par. 5 ust.12 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Zamawiający ma obowiązek przechowywania oryginalnych opakowań, w których zostały mu dostarczone telefony komórkowe na podstawie umowy niniejszej i umów szczegółowych”
Pytanie nr 28. Par. 6 – zwracam uwagę, iż brak jest kar zastrzeżonych na rzecz zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje brzmienie Par. 6, z uwzględnianiem zmian wprowadzonych odpowiedzią na pyt. 29.
Pytanie nr 29. Par. 6 ust. 1 pkt 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wskazanego postanowienia w taki sposób, aby kary umowne były liczone za każdy dzień roboczy zwłoki? Prosimy także o usunięcie par. 5 ust. 11 wskazanego w par 6 ust 1 pkt 2 – w par. 5 ust. 11  nie ma wskazanego terminu, którego przekroczenie uprawiałoby zamawiającego na nałożenia na wykonawcę kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par. 6 ust. 1 pkt 2. Paragraf ten otrzymuje brzmienie: 
„ z tytułu niedotrzymania przez Wykonawcę któregokolwiek z terminów określonych w niniejszej umowie (w szczególności w par. 2 ust. 7-8, par. 5 ust. 5 i ust. 13) lub umowach szczegółowych w wysokości 100 zł za każdy dzień późnienia (odrębnie i niezależnie – za każdy dzień niedotrzymanego terminu)”
Pytanie nr 30. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów par. 6 ust. 2 wzoru umowy poprzez zmianę brzmienia zapisów na „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści, jeżeli Wykonawca nie wykonuje bądź nienależycie Wykonuje zobowiązania wynikające z umowy"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy oraz umów szczególnych  w przypadku nierozpoczęcia świadczenia przez Wykonawcę usługi w terminie 14 dni  od dnia podpisania umowy szczególnej. Zastrzeżenie  prawa do odstąpienia od umowy przez jedną ze stron jest niedozwoloną klauzulą umowną, ponieważ narusza zasadę równorzędności stron stosunku zobowiązaniowego. Czy Zamawiający wyrazi   zgodę na uzupełnienie projektu umowy o uprawnienie do odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, w przypadku, gdy Zamawiający nie ureguluje należności w  terminie wynikającym z umowy?  Ponadto, czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienie w ten sposób, aby w przypadku nierozpoczęcia świadczenia usługi w terminie 14 dni od podpisania umowy szczególnej(umowy jednostkowej o świadczenie usług telekomunikacyjnych) zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od tej jednostkowej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy preambuły o następującej treści - KLIENT zamierza korzystać z usług telekomunikacyjnych świadczonych przez POLKOMTEL oraz nabyć od POLKOMTEL aparaty telefoniczne umożliwiające korzystanie z tych usług; KLIENT szacuje, że łączna wartość usług będących przedmiotem Umowy nie przekroczy wyrażonej w złotych polskich równowartości kwoty 14 000 EUR, o której mowa w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2007 r., nr 223, poz. 1655 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
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